

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000002-25 - PG

RESULTADO FINAL¹

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 1169/25, no uso de suas atribuições e com base na Resolução Sesc/DN de n.º 1.593/24, comunica que a Licitação Pregão Presencial de n.º 000002-25 - PG, do **Tipo Menor Preço Por Lote**, tendo como objeto, Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços para Locação de Estrutura para atender o evento da semana S que ocorrerá nos dias 16 e 17 de maio de 2025 foi homologado com a seguinte empresa os lotes 01 e 02 do processo licitatório supramencionado:

Lote 01: Empresa Elton Bartolomeu Silva – ME, inscrita no CNPJ nº 14.139.162/0001-10:

LOTE 01 – ESTRUTURA					
ITEM	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNT.	V.TOTAL
01	Palco com piso em madeira e estrutura metálica medindo 12m x 17m com altura de 1.50m todo encarpetado. Estrutura de ground cenário 17 metros x 10m com altura de 6 M Box Truss Q50. Estrutura de Ground permeando toda frente do palco em ground Q30 para fixação de banner Com Fechamento metálico para camarins. Com Pórtico de entrada de 5m x 4M em Ground Q30. Aterrado e com ART's.	SERVIÇO	01	R\$ 43.955,00	R\$ 43.955,00
02	Palco tipo House Mix 5mx5m e 6,60m x 4,20m com altura de 0,50m com peças de em módulos de madeira e estruturas metálicas	SERVIÇO	01	R\$ 8.791,00	R\$ 8.791,00

¹ **Art. 26.** A licitação deve ser afeta a um leiloeiro, pregoeiro ou uma comissão de licitação, observando-se, no que couber, as seguintes fases:

(..)

IV - Comunicação do resultado do licitante vencedor, conforme estabelecido no edital.

03	<p>Sistema de som completo sistema de caixas Line Array P.A de 48. Composto com 24 caixas de alta frequência suspensa por sistema fly. 24 sub woffer com dois alto falantes de 18" por caixa. Console Digital para PA (Mesa PROFILE ou superior) para uma banda de nível nacional. Sistema de iluminação completo que atenderá uma banda regional e uma banda nacional de acordo do Rider anexado. O os equipamentos de som, luz painel, LED e efeitos deverão atender ao Rider técnico do Cantor Diogo Nogueira. 40 metros de painel de led para ser montado para uso no palco. Dois tablados com 1,80m para canhões seguidores.</p>	SERVIÇO	01	R\$ 87.910,00	R\$ 87.910,00
04	<p>PAINEL DE LED P3 ➤ 01 Painel de LED de alta definição 3mx2m, ➤ 01 Painel de LED de alta definição 2m x1m. Equipamentos de alta definição devem possuir controladora e notebook para operação, independentes com todo o cabeamento necessário para uso.</p>	SERVIÇO	01	R\$ 13.186,50	R\$ 13.186,50
05	<p>01 Tenda tipo galpão em box truss em uma água de 15m x 50m com lona branca antichamas com todas as amarrações necessárias. Aterramento de toda a estruturas. Com ARTs.</p>	SERVIÇO	01	R\$ 98.459,20	R\$ 98.459,20

06	Serviços de locações de stands: 01 stands central não climatizado será de 48m x 6m total com piso. padrão Octanorm, de cor branca, básico, placas 2,20 x 1,00m com testeira padrão de 50cm. Instalar iluminação em spots reguláveis com lâmpadas led 1 a cada 3 metros de stand, ter instalação de ponto de energia 220 v de 10A a cada 2 metros (tomadas) instalar a iluminação compatível com toda a área de stands ter um técnico responsável durante toda a duração do evento in loco caso necessite fazer alguma adaptação elétrica ou de iluminação.	SERVIÇO	01	R\$ 96.701,00	R\$ 96.701,00
07	01 stand climatizado. Sendo que no espaço dentro do estande central deverá ter o espaço com um stand climatizado com 13m x6m com piso elevado até 30cm, em vidro com duas portas sendo uma na frente e outra ao lado do stand espaço com climatização compatível ao local com ar-condicionado de no mínimo de 40mil Btus placas 2,20 x 1,00m com testeira padrão de 50cm. Instalar iluminação em spots reguláveis com lâmpadas led 1 a cada 3 metros de stand, ter instalação de ponto de energia 220 v de 10A a cada 2 metros (tomadas) instalar a iluminação compatível com toda a área de stands ter um técnico responsável durante toda a duração do evento in loco caso necessite fazer alguma	SERVIÇO	01	R\$35.164,00	R\$ 35.164,00

	adaptação elétrica ou de iluminação.				
08	01 Stand tipo divisórias de 4mx4m separado em octanorm com um ponto de energia 220v 10 A e iluminação compatível.	SERVIÇO	01	R\$ 4.395,50	R\$ 4.395,50
09	01 Stand tipo divisórias de 3mx3m separado em octanorm com um ponto de energia 220v 10 A e iluminação compatível.	SERVIÇO	01	R\$ 3.516,40	R\$ 3.516,40
10	02 Stand camarins tipo divisórias climatizado 4m x 5m em octanorm com um ponto de energia 220v 10 A e iluminação compatível.	SERVIÇO	02	R\$ 4.395,50	R\$ 8.791,00
11	01 Stand camarins tipo divisórias Climatizado de 8m x 8m. Piso tipo trabalhado 6,60m x 2,40m em octanorm com um ponto de energia 220v 10 A e iluminação compatível.	SERVIÇO	01	R\$19.691,84	R\$ 19.691,84

12	26 Balcões de 1m x 1m em octanorm cor branca. Material em perfeitas condições de uso.	SERVIÇO	26	R\$ 175,82	R\$ 4.571,32
13	01 serviço de instalação de um balcão com pia 1,2m e cuba de inox com sistema de água e com reservatório de esgoto.	SERVIÇO	01	R\$ 879,10	R\$ 879,10
14	cadeiras sem braço de plástico brancas em PVC limpas e bem conservadas, para os dias 16 e 17 de maio, 380 unidades por dia.	UND	380	R\$ 8,79	R\$ 3.340,20
15	04 Tendas piramidal de 10mx10m com pé direito com no mínimo de 3,2 m com fechamentos nas laterais com iluminação e 4 pontos de tomadas 10A	SERVIÇO	04	R\$ 1.758,20	R\$ 7.032,80
16	Disciplinador com 1,20m x 2m de comprimento em estrutura tubular com encaixe laminado pés de apoio fixo tubo estrutural acabamento galvanizado	METRO	274	R\$ 43,95	R\$ 12.042,30

17	Banheiros químicos: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral e deverá ter 10% dos banheiros com acessibilidades PCD. Deverá ser higienizado e retirada dos dejetos vezes 2 vezes ao dia. Equipamentos de acordo com as normas da vigilância sanitária, para os dias 16 e 17 de maio, 22 unidades por dia.	UND	22	R\$ 879,10	R\$ 19.340,20
18	Fechamento Metálico sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência caso necessário.	METRO	60	R\$ 87,91	R\$ 5.274,60
19	➤ Ground Q30 ou Q50 tipo cenário 17mx10m com 4 metros de altura; Ground Q30 Pórtico de entrada com 5mX4m Material em alumínio ground Q30 com bases com todas as travas para uso.	SERVIÇO	1	R\$ 21.958,04	R\$ 21.958,04
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					R\$ 495.000,00

Lote 02: Empresa Elton Bartolomeu Silva – ME, inscrita no CNPJ nº 14.139.162/0001-10:

LOTE 02 – GRUPO GERADORES					
ITEM	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNT.	V.TOTAL
01	Grupos Geradores: de energia de no mínimo 250 KVA trifásica tensão 380 /220v, silenciado com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, cercados e isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebradas. Sistema todo aterrado e com as ARTs, para os dias 16 e 17 de maio, 05 unidades por dia.	UND	05	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL LOTE 02:					R\$ 45.000,00

Após as informações supramencionadas, chega-se à conclusão de que o valor total do processo ficou em **R\$ 540.000,00** (quinhentos e quarenta mil reais).

Palmas/TO, 24 de abril de 2025.

Assinatura eletrônica
Higor Pinto Da Silva
Pregoeiro da CPL

Assinatura eletrônica
Adilio Rodrigues Ribeiro
Membro da CPL

Assinatura eletrônica
Isabella Lindsay Souza Silva
Membro da CPL

RESULTADO FINAL.pdf

Documento número #0e51c8d1-130d-4d26-9e78-322fb54d22dd

Hash do documento original (SHA256): 439db48886b41ad412daa0360faa65c33ab2e8981516b839d688209d2384dd4b

Assinaturas



Adílio Rodrigues Ribeiro

CPF: 966.529.771-68

Assinou em 24 abr 2025 às 18:56:44



Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 24 abr 2025 às 19:47:02



Isabella Lindsay Souza Silva

Assinou em 24 abr 2025 às 22:03:17

Log

24 abr 2025, 18:44:12	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a criou este documento número 0e51c8d1-130d-4d26-9e78-322fb54d22dd. Data limite para assinatura do documento: 24 de maio de 2025 (18:44). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
24 abr 2025, 18:44:46	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: adilio@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Adílio Rodrigues Ribeiro e CPF 966.529.771-68.
24 abr 2025, 18:44:46	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.

24 abr 2025, 18:44:46	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Isabella Lindsay Souza Silva.
24 abr 2025, 18:56:44	Adílio Rodrigues Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail adilio@sescto.com.br. CPF informado: 966.529.771-68. IP: 189.94.39.18. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.0128263 e longitude -43.305084. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1187.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
24 abr 2025, 19:47:02	Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF informado: 012.806.711-06. IP: 179.124.135.155. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.16700043353697 e longitude -48.31659918597691. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1187.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
24 abr 2025, 22:03:17	Isabella Lindsay Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ilsilva@sescto.com.br. IP: 45.188.155.114. Componente de assinatura versão 1.1187.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
24 abr 2025, 22:03:18	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número 0e51c8d1-130d-4d26-9e78-322fb54d22dd.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0e51c8d1-130d-4d26-9e78-322fb54d22dd, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.